
Riksdagen 

Ändrade beskattningsregler för koncernbidrag m m 
Den i tidskriften detta år s 10-11 omnämnda propositionen 1977 /78:79 

om koncernbidrag, om beskattning av vissa statliga lån samt om utsträck­
ning av förlustutjämningsperioden för aktiebolag och ekonomiska för­
eningar har nu behandlats av riksdagen. En utförligare redogörelse kom­
mer i nästa nummer av tidskriften. 

Ändrade regler för avdrag för premier för pensionsförsäkringar m m 
I propositionen 1977 /78:64 föreslås ändringar i 1975 års lagstiftning 

angående pensionsförsäkringar m m. Sedan denna lagstiftning genomför­
des har en ny ITP-plan med väsentligt utökade förmåner antagits. För 
egenföretagare m fl som saknar pensionsskydd i anställning och för arbets­
givare som inte tillämpar allmän pensionsplan står rätten till avdrag emel­
lertid kvar på tidigare lägre nivå. För att återfå likställighet i avdrags­
hänseende föreslås nu höjda avdrag för nyssnämnda grupper. Vissa smärre 
ändringar föreslås också i övrigt i reglerna om allmänt avdrag för pen­
sionsförsäkringspremier. 

Samtidigt föreslås ändringar i de avdragsregler som gäller för arbets­
givare som tillämpar allmän pensionsplan. 

I propositionen föreslår man vidare att avdragsrätt skall införas för den 
avgift för kostnadsutjämning som arbetsgivare i vissa fall skall ge ut enligt 
den nya ITP-planen. 

Slutligen föreslås ett förtydligande av övergångsbestämmelserna till de i 
början av 1977 införda reglerna om beskattning av personskadeersättning. 

Sedan riksdagsbehandlingen avslutats kommer en närmare redogörelse 
att inflyta i tidskriften. 

Föreslagna ändringar i det administrativa sanktionssystemet beträffande 
skatter och avgifter 

Förslagen läggs fram i propositionen 1977 /78: 136 och innebär i huvud­
sak följande. Nivån på skattetillägg enligt taxeringslagen sänks från 50 
till 40 OJo i normalfallen och från 25 till 20 OJo i de fall den oriktiga uppgiften 
kunnat rättas med ledning av visst kontrollmaterial. För hela skatte­
området avses oriktig uppgift i skattemål kunna föranleda skattetillägg. Reg­
lerna om eftertaxering och efterbeskattning anpassas till detta förslag. Möj­
ligheterna att efterge skattetillägg och avgiftstillägg föreslås få en mer vid-
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sträckt tillämpning. Den skattskyldige resp. den avgiftspliktige får betyd­
ligt längre tid för att yrka undanröjande eller nedsättning av särskild avgift. 
Taxeringsintendent får rätt att föra talan om särskild avgift, om han kvitt­
ningsvis för talan om den skattskyldiges taxering. 

Enligt gällande rätt skall fråga om eftertaxering ha avgjorts inom viss tid. 
För att undvika vissa administrativa problem föreslås att sådan beskatt­
ningsåtgärd får vidtas, om ansökan kommer in före utgången av samma tid. 
Prövning får dock inte verkställas senare än ett år efter den dag då ansökan 
senast skall vara inkommen. 

I propositionen lämnas också vissa förslag som rör avräkning från svensk 
inkomst- och förmögenhetsskatt på grund av att skatt erlagts i utlandet. 
Enligt förslaget skall beslut om sådan avräkning kunna ändras om den ut­
ländska skatten nedsätts. 

De nya bestämmelserna i taxeringslagen skall i huvudsak tillämpas 
första gången i fråga om 1978 års taxering. Motsvarande regler om ikraft­
trädande föreslås på skatteområdet i övrigt och beträffande lagen om upp­
börd av vissa avgifter enligt lagen om allmän försäkring, m m. 

En utförligare redogörelse kommer i tidskriften under våren. 
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